多摩市農業委員会協議会要点録

協議事項

１ ｢第46回農業委員会等功労者｣並びに｢令和元年度農業功労者｣表彰事業の実施について

(協議)

10月協議会開催時に表彰者を決定することとした。

２ 農業ウオッチングラリーについて(協議)

当日の担当等を決定し、しおり作成などの進捗状況を確認した。

３ 生産緑地地区内農地取得の斡旋の協力について(協議)

該当がある場合は、10/10までに事務局へ連絡することとした。

４ 「農業後継者育成セミナー」について(協議)

後継対象者へのチラシ配布について農業委員へ協力を要請した。

５ 多摩市都市農業振興プラン推進委員会について(協議)

委員就任について職務代理者に依頼することを確認した。

６ 多摩市都市農業振興プラン説明会及び農業者との意見交換会について(協議)

1日目＝10/16午後、2日目(意見交換会併催)＝11/22夜間とすることで決定した。

７ 令和元年度視察研修について(協議)

研修日程について、R2/1/28に決定したことを確認した。

８ 農地利用状況調査の日程について(協議)

調査日を調整し、11/6(C班),11/8(A班)、11/15(B班)の3日間と決定した。

９ 東京都農産物生産状況調査について(報告)

調査中のため、未提出者への提出協力を農業委員へ依頼した。

10 「女子会だより」たま広報掲載記事について(協議)

広報掲載内容について調整・決定した。

11 その他(協議)

(1)農地関係部会長研究集会の開催について

参加希望者がいる場合は、9/25までに事務局へ連絡することとした。

 (2)農業委員会経営関係部会長研究集会の開催について

参加希望者がいる場合は、9/27までに事務局へ連絡することとした。

※協議会終了後、農業委員改選のための打ち合わせを行い、改選に係る日程等を確認した

日   時： 令和元年9月24日(火) 午後2時25分～
場   所： 多摩市役所 401会議室
出席委員： １番 青木幸子委員 ２番 小暮和幸委員 ３番 新倉隆委員
 ５番 柚木実委員 ６番 伊藤千春委員 ７番 増田実生委員
 ８番 萩原弘委員 10番 相澤孝一委員 11番 小島豊委員
 12番 大松誠二委員 13番 武内好惠委員 14番 澤登早苗委員
 15番 伊藤忠男委員